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Asia 
 
Ahvenanmaan maakuntahallitus on 20.12.2022 päivätyssä kirjelmässään 
pyytänyt lisäavustusta poikkeuksellisissa olosuhteissa Ahvenanmaan itse-
hallintolain 51 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaisesti erityisesti maakuntaa 
kohtaavien olennaisten kansantaloudellisten häiriöiden poistamiseksi. 
Poikkeukselliset olosuhteet liittyvät covid-19-pandemian vaikutuksiin 
vuonna 2021.  
 
Maakuntahallituksen lisäavustuspyynnön summa on yhteensä 6 110 177 
euroa ilman arvonlisäveroa. 
 
Ahvenanmaan valtuuskunta on pyytänyt valtiovarainministeriötä, työ- ja 
elinkeinoministeriötä, sosiaali- ja terveysministeriötä sekä oikeusministe-
riötä antamaan lausunnot hakemuksesta. Mainituista ministeriöistä valtio-
varainministeriö on antanut lausunnon, johon maakuntahallitus on ottanut 
kantaa. Oikeusministeriö on ilmoittanut, ettei se aio antaa lausuntoa asi-
assa. 
 
Maakuntahallituksen pyyntö 
 
Kirjelmässä, joka on päivätty 20.12.2022, maakuntahallitus viittaa aluksi 
siihen, että asiassa sovelletaan lisäavustusta poikkeuksellisissa olosuh-
teissa koskevia itsehallintolain 51 §:n muutettuja säännöksiä, sekä siihen, 
että Ahvenanmaan valtuuskunta on 21.7.2022 myöntänyt maakuntahalli-
tukselle (asianmukaisesti Ahvenanmaan maakunnalle) erityisen avustuk-
sen erityisesti Ahvenanmaan maakuntaa vuonna 2020 kohdanneiden 
olennaisten kansantaloudellisten häiriöiden estämiseksi ja poistamiseksi. 
 
Tämän jälkeen selostetaan tarkemmin poikkeuksellisissa olosuhteissa 
myönnettävän lisäavustuksen pyytämisen perusteita, vuoden 2021 rajoi-
tuksia ja poikkeusoloja, covid-pandemian taloudellisia vaikutuksia Ahve-
nanmaalla sekä maakuntahallituksen vuoden 2021 taloudellisen taantu-
man johdosta toteuttamia toimenpiteitä.  
 
Maakuntahallitus toteaa, että sisäministeriö päätti vuoden 2021 aikana jat-
kuvasti maahantulorajoituksista. Maahantulorajoitukset koskivat sekä 
sisä- että ulkorajavalvontaa ja aiheuttivat tiettyinä aikoina täydellisen mat-
kustuskiellon. Poikkeusolot julistettiin uudelleen 1. maaliskuuta 2021, ja ne 
olivat voimassa 27. huhtikuuta 2021 saakka. Maahantulorajoitukset pois-
tettiin lopullisesti 8. toukokuuta 2022. Ahvenanmaan maakuntahallitus to-
teaa näin ollen, että samoin kuin vuonna 2020 Ahvenanmaan talouden 
häiriöt ovat olleet seurausta Ahvenanmaan ulkopuolella toteutetuista toi-
menpiteistä. 
 
Covid-19-pandemia on edelleen horjuttanut erityisesti Ahvenanmaan kan-
santaloutta myös vuoden 2021 aikana. Maakuntahallitus selostaa pande-
mian vaikutuksia Ahvenanmaan yhteiskunnalle ja niitä maakunnalle pan-
demiasta aiheutuneita kustannuksia, joita ei ole muutoin valtion toimin 
kompensoitu. Ahvenanmaan talous alkoi elpyä vuoden 2021 aikana, mutta 
matka takaisin on pitkä, koska BKT supistui noin 15 prosenttia vuonna 
2020. Muun Suomen talouteen verrattuna Ahvenanmaan talouden on ollut 
vaikea päästä käyntiin, koska suurta osaa vuodesta leimasivat pandemian 
takia käyttöön otetut matkustusrajoitukset. Ne koettelivat pahasti Ahve-
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nanmaan matkustajalaivaliikennettä ja matkailua sekä tiettyjä laivaliiken-
neklusteriin liittyviä toimialoja. Alustavat luvut osoittavat, että Ahvenan-
maan BKT kasvoi seitsemän prosenttia vuonna 2021 vuoteen 2020 ver-
rattuna. Ahvenanmaan BKT:n määrän kasvu oli kuitenkin vuonna 2020 
miinus 15 prosenttia verrattuna muun Suomen BKT:n määrän kasvuun, 
joka oli miinus 2,3 prosenttia. Ahvenanmaalla on siten ollut vaikeuksia el-
pyä vuoden 2020 suuresta BKT-menetyksestä, ja sen vuoksi myös vuoden 
2021 aikana on toteutettu toimenpiteitä covid-19-pandemian aiheuttamien 
olennaisten kansantaloudellisten häiriöiden hallitsemiseksi. 
 
Covid-19-pandemia koetteli erityisesti Ahvenanmaan matkailua. Matkus-
tajalaivaliikenne ja majoitus- ja ravitsemisala elpyivät hieman vuoden 2021 
aikana. Maahantulo Ahvenanmaalle lisääntyi vuonna 2021 noin 30 pro-
senttia vuodesta 2020. Kasvusta huolimatta maahantulijamäärä oli pande-
mian vuoksi edelleen 57 prosenttia alle vuoden 2019 tason. Matkailun vuo-
sittaisen liikevaihdon kasvun arvioidaan olleen 21 prosenttia vuonna 2021. 
Vaikka matkailun liikevaihdon kasvu parantui hieman vuoden 2021 aikana, 
liikevaihto oli edelleen noin 31 prosenttia alle vuoden 2019 tason. Yöpy-
misten määrä väheni 36 prosenttia vuoteen 2019 verrattuna. 
 
Vuoden 2020 keskimääräinen suhteellinen työttömyysaste oli 9,5 prosent-
tia. Vuonna 2021 työttömyys väheni, ja vuoden 2021 vuotuinen keskiarvo 
oli 6,8 prosenttia. Vuonna 2021 työttömyysaste oli korkeimmillaan maalis-
kuussa, jolloin se oli 9,5 prosenttia. Tämä osuu ajanjaksolle, jolloin Suo-
meen julistettiin uudelleen poikkeustila ja maahantulorajoituksia tiukennet-
tiin. Viime vuoden työttömyysluvusta keskimäärin yli puolet muodostui pit-
käaikaistyöttömistä. Tämäkin valaisee pandemian vaikutuksia työmarkki-
noihin sekä sitä, että työmarkkinoilla vallitsee kysynnän ja tarjonnan koh-
taanto-ongelma. Nuorisotyöttömyysasteen vuosikeskiarvo oli 13,1 pro-
senttia vuonna 2020, kun vuoden 2021 luku oli 7,7 prosenttia. Vuoden 
2021 keskimääräinen työttömyysaste, 6,8 prosenttia, osoittaa, että Ahve-
nanmaan ulkopuolella toteutetut toimenpiteet saivat aikaan sen, että vuo-
den 2021 aikana työttömyys oli Ahvenanmaalla edelleen historiallisen kor-
kealla tasolla verrattuna pandemiaa edeltä-vään aikaan, jolloin keskimää-
räinen suhteellinen työttömyysaste oli 3,5 prosenttia. 
 
 Valtiovarainministeriön lausunto ja maakuntahallituksen vastine 
 
Maakuntahallituksen pyyntöä koskevassa lausunnossaan valtiovarainmi-
nisteriö esittää bruttokansantuotteen osalta, että BKT ja arvonlisäys ovat 
ongelmallisia alue-talouden mittareita, koska alueella tuotettu lisäarvo ei 
välttämättä jää alueelle. BKT:n supistumisen ja sen seurausten ei tarvitse 
jäädä alueelle. Tämä koskee erityisesti Ahvenanmaata, sillä suuri osa su-
pistumisesta johtuu laivaliikenteestä. Lisäarvosta johtuvien voittojen ja 
palkkojen saajat ovat osittain Ahvenanmaan ulkopuolella. Työttömyyden 
kasvun osalta ministeriö toteaa, että se oli tosin muuta maata nopeampaa 
mutta että lähtötasona oli täystyöllisyys. Työttömyysaste oli Ahvenan-
maalla koko maata alhaisempi vuonna 2020, ja vuonna 2021 se laski 
muuta maata nopeammin. Työllisyysasteen perusteella Ahvenanmaa 
kärsi selvästi muuta maata vähemmän. Työllisyysaste ei laskenut edes 
vuonna 2020, ja vuonna 2021 työllisyysaste nousi selvästi muuta maata 
enemmän ja oli alusta alkaen selvästi korkeammalla tasolla. 
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Kustannuksista valtiovarainministeriö toteaa, että pyynnön sisältämästä 
covid-19-pandemian vuonna 2021 maakunnalle aiheuttamien kokonais-
kustannusten erittelystä ilmenee, että kunnille myönnetyt avustukset olivat 
noin 1,192 miljoonaa euroa. Valtiovarainministeriö haluaa tuoda esiin, että 
Ahvenanmaan kunnat, kuten Manner-Suomenkin kunnat, saivat vuosina 
2020–2021 yhteisöveron tuotosta kymmenellä prosenttiyksiköllä korotetun 
osuuden. Korotus merkitsi Ahvenanmaan kuntien verorahoituksen vahvis-
tumista noin 2,8 miljoonalla eurolla vuonna 2020 ja noin 3,4 miljoonalla 
eurolla vuonna 2021. 
 
Valtiovarainministeriö huomauttaa myös, että covid-19-pandemian vuoksi 
maksuvaikeuksiin joutuneiden yritysten ja yksityishenkilöiden tilannetta 
helpotettiin myös vuonna 2021 alentamalla maksujärjestelyjen kohteena 
olevien verojen viivästyskorkoa väliaikaisesti 4,5 prosenttiyksikköä 7 pro-
sentista 2,5 prosenttiin. Verohallinto helpotti maksujärjestelyjen ehtoja 
myös omilla toimenpiteillään. Vuonna 2021 kevennettyjen maksujärjeste-
lyjen piirissä olleiden verojen määrä oli yhteensä noin 312 miljoonaa eu-
roa. Kokonaismäärästä noin 2,7 miljoonan euron arvioitiin tulevan Ahve-
nanmaan maakunnan verovelvollisten hyväksi. Tämä vuoden 2021 vero-
tuksen lykkääminen kasvattaa vuosien 2022–2023 verokertymää ja tulee 
siten maakuntien ja Ahvenanmaan kuntien hyväksi tietyllä viiveellä. 
 
Valtiovarainministeriö haluaa myös huomauttaa, että Ahvenanmaan ter-
veydenhuolto ja Ahvenanmaan maakuntahallitus saivat sosiaali- ja tervey-
denhuollon valtiontukia covid-19 pandemian vuonna 2021 aiheuttamiin 
kustannuksiin sosiaali- ja terveysministeriön kautta yhteensä noin 5,887 
miljoonaa euroa. Valtiokonttori on maksanut ahvenanmaalaisille yrityksille 
kustannustukilain mukaista tukea yhteensä noin 8,6 miljoonaa euroa, 
joista karkeasti arvioiden noin puolet kohdistuu vuoteen 2021. 
 
Valtiovarainministeriön lausuntoon antamassaan vastineessa maakunta-
hallitus esittää, että se ei käytä BKT:tä lisäavustuspyynnön laskentaperus-
teena vaan ainoastaan valottamaan covid-19-pandemian ja sen johdosta 
asetettujen rajoitusten merkittäviä vaikutuksia Ahvenanmaan talouteen. 
Maakuntahallitus on valtiovarainministeriön kanssa samaa mieltä siitä, 
että palkkojen ja voittojen saajat ovat osittain Ahvenanmaan ulkopuolella, 
mutta haluaa vielä tuoda esiin, että laivaliikenteen lisäarvo vaikuttaa Ah-
venanmaahan, vaikka varustamoiden aluksia ei olisi rekisteröity Ahvenan-
maalla. Matkustajaliikenteen tuotannon ja voittojen supistumisen suurim-
mat pitkän aikavälin vaikutukset ovat alusten myynti, vuokraaminen ja lii-
kenteestä poistaminen kannattamattomuuden vuoksi. Suomen ja Ruotsin 
välistä liikennettä ylläpidetään liiketaloudellisin perustein. Tuloksena on 
huomattavasti vähemmän lähtöjä Ahvenanmaalta ja saapumisia sinne 
kuin pandemiaa edeltäneessä tilanteessa, mikä vaikuttaa voimakkaasti 
Ahvenanmaan saariyhteisöön. Matkustajatilastot havainnollistavat tulosta. 
 
Työttömyyden osalta maakuntahallitus korostaa, että covid-19-pandemian 
mukanaan tuomien poikkeuksellisten olosuhteiden aiheuttama muutos on 
merkityksellinen mittari pandemian vaikutuksille, ei se, mikä työttömyysti-
lanne oli ennen pandemiaa, ei Ahvenanmaalla eikä Suomessa. Työttö-
myyden kasvu oli Ahvenanmaalla suurempaa pandemian ja rajoitusten 
seurauksena, ja pitkäaikaistyöttömien osuus on maakunnassa nyt aiem-
paa suurempi. 
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Kustannuksista maakuntahallitus toteaa, että covid-19-pandemian talou-
dellisten vaikutusten vuoksi valtakunnan kunnat ovat saaneet korotettujen 
yhteisövero-osuuksien lisäksi vuonna 2021 yhteensä 300 miljoonan euron 
korotetut valtionosuudet. Korotuksen perusteluista käy ilmi, että tukitoimet 
turvaavat peruspalvelujen järjestämisen edellytyksiä ja vähentävät talou-
den sopeuttamistoimien, kuten henkilöstön lomautusten tai irtisanomisten, 
tarvetta kunnissa (HE 148/2020 vp). Ahvenanmaan kunnat eivät saa valti-
onosuuksia. Maakuntahallitus onkin vuoden 2021 aikana väliaikaisesti kor-
vannut menetyksiä Ahvenanmaan kunnille maakunta-osuuksien muo-
dossa vahvistaakseen kuntien edellytyksiä hallita pandemian seurauksia 
(maakunta-asetus nro 24/2020-2021). 
 
Maakuntahallitus toteaa myös, että vuoden 2021 verotuksen lykkäämi-
sessä on kyse ainoastaan verotulojen siirtymisestä sekä valtion että kun-
tien osalta ja että taloudellinen vaikutus yhteensä vuosina 2021–2023 on 
lähinnä marginaalinen. Maakunta-hallituksen esittämään lisäavustusta 
poikkeuksellisissa olosuhteissa koskevaan pyyntöön ei sisälly näihin mak-
sujärjestelyihin liittyviä kuluja. Maakuntahallitus korostaa myös, että Ahve-
nanmaan maakuntahallitukselle ja Ahvenanmaan terveydenhuollolle ai-
heutuneet sosiaali- ja terveydenhuollon kustannukset eivät sisälly maa-
kuntahallituksen esittämään lisäavustusta poikkeuksellisissa olosuhteissa 
koskevaan pyyntöön. 
 
Itsehallintolain 51 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaisen lisäavustuk-
sen poikkeuksellisissa olosuhteissa myöntämisen edellytykset  
 
Erityisiä avustuksia koskevat säännökset otettiin mukaan voimassa olevan 
itsehallintolain 51 §:ään. Sittemmin säännöksiä on muutettu 1.1.2021 voi-
maan tulleella lailla Ahvenanmaan itsehallintolain muuttamisesta (SäädK 
98/2020). Siirtymäsäännöksen mukaan muutetun itsehallintolain voimaan 
tullessa voimassa olleessa 51 §:ssä tarkoitettuja erityisiä avustuksia voi-
daan anoa sellaisten kustannusten kattamiseksi, jotka ovat syntyneet en-
nen lainmuutoksen voimaantuloa edeltävänä vuonna, minkä jälkeen ovat 
voimassa uudet poikkeuksellisissa olosuhteissa myönnettäviä lisäavus-
tuksia koskevat säännökset.  Ahvenanmaan valtuuskunta toteaa, että kä-
siteltävänä oleva hakemus koskee vuonna 2021 syntyneiden kustannus-
ten korvaamista, joten se tulee käsitellä uusien säännösten mukaisesti. 
 
Itsehallintolain 51 §:n 1 momentin 1 kohdan mukaan maakunnalle tulee 
myöntää valtion varoista lisäavustusta erityisesti maakuntaa kohtaavien 
olennaisten kansantaloudellisten häiriöiden estämiseksi tai poistamiseksi. 
 
Lain 51 §:n 2 momentin mukaan maakunnan hallituksen on tehtävä lisä-
avustusta koskeva esitys viimeistään kustannusten syntymistä seuraa-
vana kalenterivuonna. Asia on, jos mahdollista, ratkaistava kuuden kuu-
kauden kuluessa sen vireille tulosta. Ahvenanmaan valtuuskunta toteaa, 
että hakemus on saapunut 20.12.2022 ja siten 51 §:n 2 momentissa sää-
detyssä määräajassa. Muutetun 51 §:n 1 momentin 1 kohdan yksityiskoh-
taisista perusteluista käy ilmi, että muutetun pykälän sisältö vastaa erityisiä 
avustuksia koskevaa aikaisempaa säännöstä. 
 
Voimassa olevan itsehallintolain esitöiden yksityiskohtaisissa peruste-
luissa (HE 73/1990 vp. s. 93) todetaan erityisiä avustuksia koskevan 51 
§:n 1 momentin 1 kohdan osalta seuraavaa: 
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”Momentin 1 kohdan mukaan maakunnalle suoritetaan valtion varoista 
erityistä avustusta erityisesti maakuntaan kohdistuvien olennaisten kan-
santaloudellisten häiriöiden ehkäisemiseksi tai poistamiseksi. Tässä on 
kysymys maakunnan elintärkeitä etuja uhkaavasta taloudellisesta taantu-
masta. Tällainen tilanne saattaa syntyä esimerkiksi Ahvenanmaan talou-
delle erittäin tärkeiden suhdanneherkkien alojen kuten merenkulun tai mat-
kailusta riippuvaisten palveluelinkeinojen voimakkaasti taantuessa. Sään-
nös edellyttää häiriöiden aiheutuneen Ahvenanmaan ulkopuolisista toi-
menpiteistä. Näin ollen on perusteltua, että maakunta saa tästä korvausta 
valtionavustuksen muodossa. Säännös on nähtävä myös sitä taustaa vas-
ten, että maakunnalla ei ole mahdollisuuksia harjoittaa omaa johdonmu-
kaista elinkeinopolitiikkaa, koska verotusoikeuden ehdotetaan jäävän 
edelleen valtakunnalle. Jotta vältettäisiin nyt kysymyksessä olevien tilan-
teiden syntyminen, on hallintoa koskevaan 30 §:ään otettu säännökset 
siitä, että maakunnan viranomaisten tulee saada tilaisuus neuvotteluun 
tässä tarkoitetuista kysymyksistä.” 
 
Muutetun 51 §:n 1 momentin yksityiskohtaisissa perusteluissa todetaan 
hallituksen esityksessä 320/2018 vp seuraavaa: 
 
”51 §. Lisäavustus poikkeuksellisissa olosuhteissa. Pykälän sisältö vastaa 
nykyistä 51 §:ää, jossa säädetään erityisistä avustuksista. Pykälässä on 
kyse Ahvenanmaan maakunnalle tietyissä tapauksissa myönnettävistä 
valtion avustuksista. Lisäavustus on yleensä kertaluonteinen. Sen vuoksi 
ehdotetaan nimikkeen muutosta. Niistä tapauksista, joissa lisäavustus on 
myönnettävä, säädetään 1 momentissa. Perusteet ovat samat kuin nykyi-
sessä pykälässä. Säännöksessä ehdotetaan lakiteknisistä syistä Ahve-
nanmaan valtuuskunnan nykyisen asianyhteyteen kuuluvan tehtävän huo-
mioimista. Itsehallintolain 56 §:n 3 momentin 3 kohdan mukaan Ahvenan-
maan valtuuskunnan kuuluu jatkossakin myöntää lisäavustus poikkeuksel-
lisissa olosuhteissa sekä päättää näihin mahdollisesti liittyvistä ehdoista. 
 
Pykälän 1 momentin 1 kohdan mukaan Ahvenanmaan maakunnalle myön-
netään valtion varoista lisäavustus erityisesti maakuntaan kohdistuvien 
olennaisten kansantaloudellisten häiriöiden ehkäisemiseksi tai poista-
miseksi. Tässä on kysymys Ahvenanmaan maakunnan elintärkeitä etuja 
uhkaavasta taloudellisesta taantumasta. Tällainen tilanne saattaa syntyä 
esimerkiksi Ahvenanmaan taloudelle erittäin tärkeiden suhdanneherkkien 
alojen kuten merenkulun tai matkailusta riippuvaisten palveluelinkeinojen 
taantuessa voimakkaasti. Säännös edellyttää häiriöiden aiheutuneen Ah-
venanmaan ulkopuolisista toimenpiteistä. Näin ollen on perusteltua, että 
Ahvenanmaan maakunta saa tästä korvausta valtionavustuksen muo-
dossa.” 
 
Ahvenanmaan valtuuskunnan päätös 
 
Ahvenanmaan valtuuskunta hylkää Ahvenanmaan maakuntahallituksen 
20.12.2022 lisäavustuksesta poikkeuksellisissa olosuhteissa covid-19-
pandemian vuonna 2021 aiheuttamien vaikutusten takia esittämän pyyn-
nön. 

 
Perustelu 
 
Ahvenanmaan valtuuskunta toteaa, että itsehallintolain 51 §:n 1 momentin 1 
kohta edellyttää kahden ehdon täyttymistä samanaikaisesti, jotta nyt käsillä 
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oleva lisäavustus poikkeuksellisissa olosuhteissa voidaan ylipäänsä myön-
tää. Edellytyksenä on ensinnäkin, että kansantalouteen on kohdistunut olen-
naisia häiriöitä, ja toiseksi, että nämä häiriöt ovat kohdistuneet erityisesti 
maakuntaan. 
 
Ahvenanmaan valtuuskunta käytti vuoden 2020 erityistä avustusta koskevaa 
päätöstä tehdessään lähtökohtana alustavia lukuja, joiden mukaan Ahve-
nanmaan BKT supistui vuonna 2020 vuoteen 2019 verrattuna 19 prosenttia, 
maahantulo väheni 67 prosenttia ja hotelliyöpymisten määrä 56 prosenttia ja 
työttömyysasteen vuosikeskiarvo oli 9,5 prosenttia. Maakuntahallituksen 
tässä hakemuksessa esittämät vuoden 2020 lopulliset luvut osoittavat, että 
BKT laski vuonna 2020 tosiasiallisesti 15 prosenttia, maahantulo Ahvenan-
maalle 66,8 prosenttia ja yöpymisten määrä yhteensä 58,3 prosenttia ja että 
työttömyysasteen vuosikeskiarvo oli 9,5 prosenttia. 
 
Kuten edellä on esitetty, maakuntahallituksen pyynnöstä ilmenee, että vuo-
den 2021 aikana Ahvenanmaan talous alkoi elpyä vuodesta 2020. Ahvenan-
maan BKT kasvoi seitsemän prosenttia vuonna 2021 vuoteen 2020 verrat-
tuna. Maahantulo Ahvenanmaalle lisääntyi vuonna 2021 noin 30 prosenttia 
vuodesta 2020. Matkailun vuosittaisen liikevaihdon kasvun arvioitiin olleen 
21 prosenttia vuonna 2021. Vuonna 2021 työttömyysasteen vuotuinen kes-
kiarvo oli 6,8 prosenttia. 
 
Ahvenanmaan valtuuskunta toteaa, että Ahvenanmaan talouden elpyminen 
on jatkunut vuoden 2022 aikana. 
 
Valtiovarainministeriö kuvailee lausunnossaan pandemian vaikutuksia lievit-
täneitä tekijöitä. Maakuntahallitus on vastineessaan esittänyt täydennyksiä 
ja selvennyksiä mutta ei kyseenalaistanut valtiovarainministeriön esittämiä 
tosiseikkoja. 
 
Ottaen huomioon vuoden 2020 jälkeen tapahtuneen Ahvenanmaan talou-
den elpymisen Ahvenanmaan valtuuskunta katsoo, että kansantaloudessa 
ei vuonna 2021 enää esiintynyt sellaisia olennaisia häiriöitä, jotka olisivat 
kohdistuneet erityisesti maakuntaan itsehallintolain 51 §:n 1 momentin 1 
kohdassa tarkoitetulla tavalla. 
 
Koska poikkeuksellisissa olosuhteissa myönnettävän lisäavustuksen perus-
teet eivät täyty, Ahvenanmaan valtuuskunta ei muutoin ota kantaa asiaan. 
 
Asiaan liittyvät asiakirjat ovat liitteenä. 

 
 
 

 
Maarianhamina, 15.5.2023 
 
 
 

Olli Mäenpää 
Olli Mäenpää 

puheenjohtajan varamies 
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Nils Lampi Emma Dahlén 
Nils Lampi  Emma Dahlén 
 
 
 
 
 
 
Eija Siitari Susanna Lindroos-Hovinheimo 
Eija Siitari  Susanna Lindrood-Hovinheimo 
 
 
 
 
 
 
 Rainer Åkerblom 

Rainer Åkerblom 
sihteeri 


